Кемеровская область Юргинский городской округ

Управление образованием Администрации города Юрги

________________________________________________________________

П Р И К А З

28.08.2017                                              №   481
Об утверждении состава

 территориальной

 психолого-медико-педагогической

 комиссии (ТПМПК) г. Юрги

На основании Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказов Министерства образования и науки Российской Федерации от 20.09.2013 г. № 1082 «Об утверждении Положения о психолого-медико-педагогической комиссии», Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 10.12.2013 г. № 723 «Об организации работы по межведомственному взаимодействию федеральных государственных учреждений медико-социальной экспертизы с психолого-медико-педагогическими комиссиями и определяет создание системы комплексной психолого-медико-педагогической и социальной помощи обучающимся, испытывающим трудности в освоении основных общеобразовательных программ, развитии и социальной адаптации», Департамента образования и науки Кемеровской области от 28.07.2014 г. № 1393 «О Центральной  психолого-медико-педагогической комиссии Кемеровской области», Управления Образованием Администрации г. Юрги от 24.04.2015г. №468 «Об утверждении Положения о территориальной ПМПК г. Юрги»,  с целью проведения комплексного диагностического обследования  детей и подростков с ограниченными возможностями здоровья, выявления особенностей их развития и подготовки рекомендаций по организации специальных образовательных условий для получения ими образования (определения образовательного маршрута, адекватныого индивидуальным особенностям ребенка),  п р и к а з ы в а ю:
1.  Утвердить состав территориальной ПМПК:

 Председатель –  Забродина Евгения Сергеевна (социальный педагог  - методист по инклюзивному образованию МБУ ДПО «ИМЦ г. Юрги»);
Учитель-дефектолог – Каретина Татьяна Леандровна (учитель-логопед МКУ «Центр
содействия семейному устройству детей «Радуга»);
Тифлопедагог – Третьякова Светлана  Геннадьевна (учитель-дефектолог МКОУ«Начальная

школа – детский сад № 33 г. Юрги»);

Учитель-логопед – Кесслер Лариса Ивановна (учитель-логопед МБДОУ «ДСКВ № 23 «Сказка»  г. Юрги);

Учитель-логопед – Кромм  Юлия Александровна (учитель-логопед МБДОУ «ДСКВ № 26
«Кристаллик»  г. Юрги);

Педагог-психолог – Чупина Любовь Сергеевна (зав. отделом ППиЗС МБУ ДПО «ИМЦ
г. Юрги»);
Педагог-психолог – Ожиганова Анастасия Сергеевна  (педагог-психолог МБОУ «СОШ № 8 г. Юрги»);
Врач - психиатр –  Баранова Мария Александровна  (детский и подростковый психиатр ГБУЗ  КО «Юргинский психоневрологический диспансер», по согласованию);
Врач-психиатр – Колпаков Алексей Валерьянович (врач-психиатр ГБУЗ КО «Юргинская районная больница», по согласованию);
Врач - невролог –  Мурашова Людмила Николаевна   (врач – невролог детской поликлиники ГБУЗ КО  «Юргинская городская больница», по согласованию);
Врач  офтальмолог –  Пучкова Ольга Васильевна (врач – офтальмолог детской

поликлиники      ГБУЗ КО   «Юргинская городская больница», по согласованию);
Врач - педиатр – Хомякова Светлана Петровна  (заведующая дошкольно - школьным отделением детской поликлиники ГБУЗ КО «Юргинская городская больница», по согласованию);
Секретарь комиссии – Образова Елена Николаевна (учитель-логопед МБДОУ «ДСКВ № 31
«Березка» г. Юрги)
2.  Периодичность заеданий комиссии по проведению комплексных психолого-медико-педагогических обследований  согласно регламенту  (приложение № 1).  Проводить заседания территориальной  ПМПК по адресу:     г. Юрга,  ул. Машиностроителей 14, помещение 1, кабинет  № 26.

3.Сохранить за членами комиссии заработную плату по основному месту работы в  дни проведения заседаний  территориальной ПМПК.

4.Председателю территориальной психолого-медико-педагогической комиссии
Забродиной Е.С.:
4.1. Довести до сведения руководителей муниципальных дошкольных и общеобразовательных учреждений г. Юрги сведения о расписании работы территориальной ПМПК, необходимом перечне документов, предоставляемом в  территориальную ПМПК и ГУЗ  «КОКПБ».
4.2. Проводить:

- проведение обследования детей в возрасте от 0 до 18 лет в целях своевременного выявления особенностей в  физическом и (или) психическом развитии и (или) отклонения  в поведении детей  в целях  определения  специальных образовательных  условий для организации воспитания и обучения ребенка: тип, вид образовательной организации, образовательная программа, форма и условия получения образования;

- направление детей и подростков с ограниченными возможностями здоровья в ГУЗ «КОКПБ» в диагностически сложных, спорных и  конфликтных случаях, детей старше 10 лет при необходимости изменения образовательного маршрута, инвалидов, сирот, детей, не подлежащих обучению и воспитанию в общеобразовательных учреждениях;

- обследование детей с ограниченными возможностями здоровья для сдачи государственной итоговой аттестации в форме государственного выпускного экзамена.
4.3. Координировать деятельность психолого-медико-педагогических консилиумов образовательных учреждений г. Юрги.
4.4. Взаимодействовать со средствами массовой информации по просвещению населения о помощи, предоставляемой территориальной ПМПК детям, их родителям (или законным представителям).

5. Контроль за деятельностью территориальной ПМПК возложить на заместителя    начальника Управления образованием Т.М. Толстошееву.

Начальник

Управления образованием                                                                           А.В.Тищенкова
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

Регламент проведения заседаний

Терриороиальной психолого-медико-педагогической комиссии г. Юрги

	Периодичность заседаний комиссии
	Режим работы
	Место проведения заседаний

	Прием документов
	Заседания ТПМПК

	Основное
	Выездные

	1 раз в месяц
(по мере  формирования заявок)
	2 среда месяца

с 14.00-16.00
	Последняя среда месяца

с 9.00- 14.00
	Ул. Машиностроителей, 14, корпус 1, кб. № 26
	По запросу образовательных организаций